2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
VII созыв
__ заседание
РЕШЕНИЕ
От

             №
О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа
В      соответствии    с   Федеральным   законом   от   04 августа 2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», принимая во внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 26.07.2023 № 01-05-15/85404, руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Артемовского городского округа, принятый решением Артемовской Думы от 16.06.2005 № 530, с изменениями, внесенными  решениями  Думы  Артемовского  городского округа от 12.05.2006  №  690,  от  25.10.2007  №  222, от 26.03.2009 № 547, от 27.08.2009  №  652, от 28.01.2010 № 756,  от  25.05.2010  №  833, от 30.09.2010  №  927, от 02.06.2011 № 1125,  от  13.10.2011 № 1202, от 20.12.2012  №  202, от 29.08.2013 № 333, от 27.11.2014  №  573,  от  22.10.2015  №  727, от 29.09.2016  №  3,  от  30.03.2017  №  126,  от  28.09.2017  №  237,  от  30.11.2017  №  278, от 29.03.2018 № 323, от 25.10.2018  №  425,  от  29.11.2018  №  447,  от  30.05.2019  №  540, от 07.11.2019 № 606,    от   25.06.2020  №  682,    от 29.10.2020  №  725,   от 25.02.2021 № 770,  от  29.04.2021  №  799,  от  24.06.2021 № 850, от 24.02.2022  №  85,   от 26.05.2022  № 129,   от  15.12.2022  №  232, от 25.05.2023 № 299, следующие изменения:

1) статью 6 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в центре городского округа.»;
2) пункт 3 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) определение порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Артемовского городского округа, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;

3) пункт 33 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«33) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Упорова Е.Ю.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
_____________________В.С. Арсенов
	Глава Артемовского городского округа
______________К.М. Трофимов